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UPPFÖLJANDE TILLSYNSBESÖK AV SKOLOR OCH 

FÖRSKOLOR – EXAMENSARBETE 2008 

Förslag till beslut 

1 Godkänna förvaltningens redovisning av examensarbetet 

 

 

 

Gunnar Söderholm Pia Winbladh Högfors 

 

Sammanfattning 

Examensarbetet har bestått i att genomföra uppföljande tillsynsbesök av 16 skol- 

och förskoleverksamheter som besöktes av Miljöförvaltningens 

hälsoskyddsavdelning under 2006-2007. Samtliga verksamheter är belägna i 

stadsdelarna Kungsholmen och Liljeholmen (numera Hägersten-Liljeholmen). Det 

är verksamheter som fått många anmärkningar vid första besöket som följts upp. 

Vid de uppföljande besöken har även verksamheterna fått förfrågan kring vad de 

ansett om Miljöförvaltningens bemötande vid det första besöket. Arbetet har 

dessutom omfattats av en fördjupande litteraturstudie kring allergi.  

RESULTAT 

Arbetets resultat tyder på att kunskapen om lagstiftning inom miljö- och 

hälsoskyddsområdet generellt är ganska låg bland skolor och förskolor och att 

relativt lite kraft har lagts ner på att åtgärda tidigare anmärkningar.  

I fråga om kvalitet på egenkontroll har inga tydliga skillnader mellan privata och 

kommunala verksamheter kunnat utläsas i arbetets resultat. Däremot har 

skillnader mellan de kommunala verksamheterna upplevts. Verksamheter i 

Kungsholmen har generellt sett uppvisat en något bättre förståelse och kunskap 
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kring den lagstiftning som styr skol- och förskoleverksamheter inom 

hälsoskyddsområdet, men också en vilja att förbättra sig. Denna förståelse och 

vilja har inte varit lika uttalad i verksamheter i Liljeholmen. Detta kan vara ett 

resultat av tillfälligheter, men det är även möjligt att orsaken till dessa skillnader 

finns att finna i stadsdelsförvaltningarnas arbetssätt och inställning till dessa 

frågor. Det har dock legat utanför examensarbetets ramar att göra en bedömning 

av detta.  

Ungefär hälften av verksamheterna uppgav att bemötandet de fick vid det tidigare 

tillsynsbesöket varit bra och att inspektörerna var trevliga. Den andra hälften 

ansåg att inspektörerna hade svårt att se problemen ur verksamhetens synvinkel. I 

stort sett alla verksamheter ansåg att informationen från Miljöförvaltningen kring 

skyldigheten att bedriva egenkontroll varit bra. 

Som slutsats av arbetet har dragits att fortsatt och utökad tillsyn krävs för att öka 

medvetenheten och kunskapen bland stadens skolor och förskolor. 

Fortsatt arbete 

Under 2009 kommer ett liknande examensarbete att genomföras på Miljöförvaltningens 

hälsoskyddsavdelning. Uppföljande besök kommer att ske av skolor och förskolor i 

stadsdelarna Spånga-Tensta och Vantör (numera Enskede-Årsta-Vantör) som besöktes 

2007.  

Slut 

 

Bilagor 

Bilaga  Examensarbete; Egenkontroll enligt Miljöbalken med inriktning på 

inomhusmiljö  


